Совет  Старокутушского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 34                                                                    от 03 мая  2012  года.

О внесении дополнения в Решение Совета Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района от 15 марта 2010 года №102 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  муниципального образования «Черемшанский муниципальный район» Республики Татарстан сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

 В целях приведения ранее принятого муниципального нормативного правового акта- Решение Совета Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района от 18 марта 2010 года № 102 в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273–ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 года №329-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района, Совет Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района РЕШИЛ:
1. Дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. Непредставление или представление заведомо ложных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальным служащим является правонарушением,   влекущим   освобождение   его   от   замещаемой   должности, увольнение его с муниципальной службы».

2. Дополнить пунктом 16  «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  муниципального образования «Старокутушское сельское поселение» Республики Татарстан сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное Решением Совета Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района от 18 марта 2010 года № 102 в следующей редакции:

«16. Гражданин, замещавший должности  муниципальной службы, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее Перечень),  в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами  соответствующих органов местного самоуправления.

 Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, включенные в Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

 Несоблюдение гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, включенные в Перечень, после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного частью 2 настоящего пункта, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.»

      3. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, (далее- Перечень), в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района, которое дается в порядке, устанавливаемом Положением о комиссиях по урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным Советом Черемшанского муниципального района от 1 ноября 2010г. № 6».
3. Абзац 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Уточненные сведения, представленные муниципальным служащим после истечения срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока, если этот срок не превысил трех месяцев».
2.   О внесении дополнения в Решение Совета Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района от 18 марта 2010 года №102 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  муниципального образования «Старокутушское сельское поселение» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

 В целях приведения ранее принятого муниципального нормативного правового акта- Решение Совета Старокутушского сельского поселения Черемшанского муниципального района от 18 марта 2010 года №102 в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273–ФЗ «О противодействии коорупции», руководствуясь Уставом Старокутушского сельского поселения  Черемшанского муниципального района, Совет Старокутушского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Дополнить пунктом 16  «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  муниципального образования «Старокутушское сельское поселение» Черемшанского муниципального района Республики Татарстан сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное Решением Совета Старокутушского сельского поселения  Черемшанского муниципального района от 18 марта 2010 года №102 в следующей редакции:

«16. Гражданин, замещавший должности  муниципальной службы, включенные в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее Перечень),  в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами  соответствующих органов местного самоуправления.

 Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, включенные в Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

 Несоблюдение гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, включенные в Перечень, после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного частью 2 настоящего пункта, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета, Глава

Старокутушского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан                                                          А.К.Митякин